РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КОРОТЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	 17 февраля  2022 г.                                                  № 8/36-СС
  с. Коротыш

Об отчете главы Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области, заслушав и обсудив представленный главой Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области отчет о его деятельности и деятельности администрации Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2020 год,
Коротышский сельский Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Отчет главы Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области Янзина Сергея Николаевича о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2021год утвердить.

2. Признать деятельность главы Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области    Янзина С.Н. и деятельность администрации Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2021год удовлетворительной.
3. Опубликовать настоящее решение и отчет главы Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области в Информационном бюллетене Коротышского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Коротышского

сельского Совета народных депутатов                                             С.Н. Янзин

Уважаемые депутаты!

Сегодня мы  подводим  итоги работы администрации нашего поселения за 2021
год.

Уже третий год мы живем и работаем в трудных условиях распространения коронавирусной инфекции и борьбы с ней ,  пандемия пошатнула
здоровье
человечества и привычный ход жизни , наложила свой отпечаток на все сферы
жизни людей: на экономику, культуру, образование,
но
несмотря на это
администрация  сельского поселения решала, как повседневные
вопросы , так и
новые оперативные  задачи,
и исполнила свои
полномочия
по вопросам
жизнеобеспечения населения в
запланированном
объеме.
Гарантом исполнения  полномочий, закреплённых за органами
местного
самоуправления 131 ФЗ, является бюджет
муниципального
образования.
Бюджет Коротышского сельского поселения  за 2021г.  по доходам исполнен  в размере -  6 ,0 млн. руб.
         Поступление налогов и сборов в бюджет Коротышского сельского поселения в 2021 году составило  3,3 млн. руб. Объем собственных доходов в структуре бюджета 2021г. занимает 55% всех доходов, 45% составили безвозмездные поступления

(2,7 млн. руб.)

           В структуре собственных доходов:

  НДФЛ -  311,2тыс.руб. – исполнен  на 90,5%; - 5,3 % от всех доходов

- единый сельхозналог –2 096,1тыс. руб. -  исполнен  на 100%; - 35,1% от всех доходов

- налог на имущество – 57,5 тыс. руб. – исполнен на 100%; - 1,0 % от всех доходов

земельный налог –735,0 тыс. руб. – исполнен на 76,7%; - 12,4% от всех доходов. Неисполнение планового задания на 40% по данному виду доходов связано с переоценкой кадастровой стоимости земли, что привело к уменьшению налога.

- госпошлина – 3,6 тыс. руб. – исполнена  на  – 60%;

аренда земли – 133,5тыс. руб. – исполнена 100%; - 2,3% от всех доходов

-самообложение – 19,8 тыс. руб. – исполнено 100%;

-  штрафы –1,5  тыс. руб.

          Бюджетное задание по собственным доходам Коротышского сельского поселения выполнено на 100% кроме НДФЛ и земельного налога.

В структуре безвозмездных поступлений:

732,0 тыс. руб.  – дотации;

126,0 тыс. руб. – субвенции на осуществление  воинского учёта

314,0тыс. руб.  – районные средства на выполнение полномочий

1,283 млн. руб. – субсидии на осуществление государственной  программы «Формирование современной городской среды на территории Коротышского сельского поселения на 2018-2024 годы»

15 тыс. руб. – прочие трансферты (премия за 2 место в благоустройстве среди поселений)

Расходные обязательства 2021 года исполнены согласно, утвержденного плана на 95,3% в размере 5 857,7 тыс. руб.

Прочие общегосударственные расходы – 2 279,0тыс. руб.

В том числе:

коммунальные расходы – 37,2 тыс. руб.;

расходы на содержание администрации( услуги связи, ремонт оргтехники, услуги печати, услуги программистов, автозапчасти, обслуживание автомашины,  канц. товары и прочее)–194,6 тыс. руб.;

приобретение инвентаря, оборудования – 15,2 тыс.руб.;

ГСМ – 172,0 тыс. руб.;

проведение мероприятий -21,6тыс. руб.;

страхование ДНД – 2,4 тыс. руб.;

полномочия по финансовому (внутреннему и внешнему) контролю – 10,4тыс. руб.;

Обеспечение проведения выборов и референдумов – 45,9 тыс. руб.;

Осуществление первичного воинского учета –126,3 тыс. руб.

Полномочия по организации  досуга и обеспечение жителей организации культуры – 1270,8тыс. руб.

Социальная политика (пенсии) – 162,1тыс. руб.

Национальная безопасность – 18,3 тыс. руб.
     Дорожное хозяйство -   произведены расходы  по  содержанию дорог  местного значения  в размере 176,8тыс. руб., что составило 3,1% всех расходов.

Из них:

- 56,9 тыс. руб. (очистка дорог от снега)

- 94,6 тыс. руб.  ремонт дороги (участок дороги в с. коротыш от ул. Овражная д.1 до ул. Заводская  д.5);

- 25,3 тыс. руб. зимняя очистка и россыпь протигололедных материалов на автодороги по ул.Заводская.

    Благоустройство территории поселения – 347,8 руб.– 6,0% всех расходов.
      В том числе:

  -  уличное освещение –103,4тыс. руб.;

  -  приобретение электрооборудования – 11,5тыс. руб.;

  -  техническое обслуживание фонарей  – 23,4 тыс.руб.

  - уборка территории  от мусора, вывоз мусора, спиливание и опиливание  деревьев, скашивание сорной растительности, обкос общественных территорий, ремонт оборудования–  88,5 тыс. руб.;

 - расходный материал – 22,1 тыс. руб.

 - приобретение основных средств – 53,7 тыс. руб. ;

 - обустройство контейнерных площадок  - 20,0 тыс. руб.;

 -  изготовление информационных  табличек (полномочия) -1,2 тыс. руб.;

 - оплата по договору (уборка территории гражданского кладбища) – 18,0 тыс. руб.

Расходы на выполнение работ по муниципальной программе                                    « Формирование современной городской среде на территории Коротышского сельского поселения на 2018-2024 годы» на благоустройство дворовой территории дома №1 по ул. Овражная
- 634,7 тыс. руб. - федеральные средства;

- 648,0тыс. руб. – областные средства;

- 71,5 тыс. руб. – средства бюджета поселения

- 84,5 тыс. руб. –подготовительные мероприятия для участия в программе «Формирования современной городской среды» дома № 5 по ул.Заводская (изготовление проектно-сметной документации – 41,5 тыс. руб.; заключение на проектно-сметную документацию – 24,0 тыс. руб; кадастровые работы-19,0)

Итого израсходовано на осуществление программы – 1438,7тыс. руб.

На физкультурно-оздоровительные  мероприятия для молодёжи израсходовано  -  36,4тыс. руб. (расходы на проведение спортивных мероприятий, участие в районных соревнованиях, оплата труда методиста, приобретение спортинвентаря).